
   CITTÀ DI ALBANO LAZIALE

   CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

                                                                                    _________

Oggetto: Completamento realizzazione murales per il "progetto Hevrin Khlaf un muro che
non divide" in via Vascarelle nell'area di sosta tra l'intersezione con Via Volontari
del Sangue ed il muro dell'edificio comunale di Via Vascarelle n. 50

ORIGINALE

ORDINANZA DEL SETTORE VI

N. 142 DEL 08-09-2020

Ufficio: COMANDO POLIZIA LOCALE

L'anno  duemilaventi addì  otto del mese di settembre,

IL COMANDANTE

Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 91 del 18.06.2020 è stata
autorizzata la realizzazione di un Murales per il “progetto Hevrin Khlaf un muro che non
divide” presso l’edificio comunale di Via Vascarelle;

Vista la nota protocollo nn.44256/2020 con la quale il Presidente dell’Associazione culturale
XV Miglio richiede l’occupazione di suolo pubblico temporaneo in via Vascarelle nell’area di
sosta tra l’intersezione con Via Volontari del Sangue ed il muro dell’edificio del civico 50 della
stessa via per il completamento del murales di cui al “progetto Hevrin Khlaf un muro che non
divide” presso l’edificio comunale di Via Vascarelle;

Visto il messaggio n. 554342 del 08.09.2020 con il quale l’Ufficio Patrimonio esprime parere
favorevole per l’occupazione di suolo pubblico necessaria al posizionamento di una
piattaforma necessaria per il completamento del murales di cui al  “progetto Hevrin Khlaf un
muro che non divide”;

Ravvisata la necessità di provvedere in merito per garantire il sicuro e regolare svolgimento
dell’attività in oggetto e contestualmente prevenire pericoli e danni a persone e cose
intervenendo sulla regolamentazione delle soste sulla via interessata;

Visti gli artt. 5, comma 3, 6, comma 4 lettera a e 7, del nuovo Codice della Strada approvato
con D.Lgs. n°285 del 30 Aprile 1992, e relative norme regolamentari approvate con D.P.R. n°
495 del 16 Dicembre 1992 e successive modificazioni;

Visto l’ art.109 comma 2 in relazione all’art.107 del T.U.E.L. (D.Lgs. 267/2000).

ORDINA



di istituire il divieto di sosta zona rimozione dalle ore 08.00 alle ore 20.00 del giorno
14.09.2020 nell’area di sosta presente in Via Vascarelle tra l’intersezione della stessa
con Via Volontari del Sangue e il muro dell’edificio comunale di Via Vascarelle n. 50;

Al Settore V°, in esecuzione del presente provvedimento, si demanda l’incarico di
apporre idonea segnaletica verticale nelle aree interessate dalla attività al fine di
rendere edotta la generalità degli utenti della strada delle presenti prescrizioni;

La presente ordinanza viene trasmessa a:
Comando Stazione Carabinieri Albano Laziale trm23633@pec.carabinieri.it
Commissariato PS Albano Laziale comm.albano.rm@pecps.poliziadistato.it
Comando Sottosezione Polizia Stradale Albano Laziale
sottosezpolstrada.albanolaziale.rm@pecps.poliziadistato.it
Associazione culturale XV Miglio xvmiglio@pec.it

E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza
dando ad essa esecuzione in conformità a quanto stabilito dal D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e
relativo Regolamento di esecuzione.

Gli organi di Polizia Stradale hanno la facoltà di adottare ogni provvedimento nella
contingenza ritenuto opportuno per la salvaguardia della sicurezza pubblica e per la
sicurezza della circolazione stradale.

Visti gli artt. 5-6 e 7 della Legge 241/1990, il Responsabile del Procedimento è
l’Ispettore Capo Angela Zampilloni.

A norma dell’art. 3 c. 4 della Legge 241/1990, avverso il presente provvedimento è
ammesso ricorso entro 60 giorni al T.A.R. del Lazio ai sensi del D.lgs. n° 104/2010, e al
Ministero delle Infrastrutture e Trasporti ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n° 285.

Dalla Residenza Municipale, lì

za/za

Il Comandante
Mauro Masnaghetti

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

Ordinanza SETTORE VI n.142 del 08-09-2020 Comune di Albano Laziale

Pag. 2

mailto:trm23633@pec.carabinieri.it
mailto:comm.albano.rm@pecps.poliziadistato.it
mailto:sottosezpolstrada.albanolaziale.rm@pecps.poliziadistato.it
mailto:xvmiglio@pec.it

